C Nūc at vt i materie speciei positā causam dicamus pp quā semper generatio t corruptio nō deserit naturā. simul enī forsitan fiet t hoc manifestum t d̄ nūc qd̄ sit qd̄ oporteat dicere. t qd̄ d̄ simpli ci generatione t corruptione.

T Ostēdit qd̄ est introducta qd̄ p̄ cāz mālē dices. qd̄ nūc dicamus cāz positā. i. p̄posita vt cam p̄tinuationē ḡnatiōis: t dicamus ea vt i māe specie. i. vt spāli mō tāgit māz ex pte māe qd̄ p̄t pp quā cāz ḡnō t corruptio se sp̄ t nō desūt. manifestū cā. rōnabile h̄ qrere: qd̄ eo de clarato s̄l̄ forsitan fiet manifestū d̄ qd̄. nūc qd̄ oporteat dicē: t et erit manifestū qd̄ ē dōz vlt̄ qd̄ ē rōnabilis qd̄ d̄ simpli ḡnatiōe t corruptiōe. **T** Deinde cū dicit.

C H̄abz at qd̄ sufficiēt t qd̄ cā est qd̄ cōplicat generatio si qd̄ corrūpit ad nō ens secedit. nō ens aut nihil est. neqz enī illud qd̄. neqz qd̄ neqz quātū neqz vbi. qd̄ nō ens. si igit semp qd̄ nō ens secedit quare nō p̄sumptū est olim t maxie oē sūfītū erat ex quo fit ḡnatorū vñūq dōz.

T Reḡ de dicta questione t duo facit. qd̄ p̄mo repetit questionem. scđo soluit eā ibi. (Non. n. vtqz propter.) Dicit ḡ p̄ h̄z questionē sufficiēt. i. rōnabile t bonam que ē cā qd̄ generatio cōplicat. i. m̄l̄tiplicat t p̄tinuat t nūc deficit. cū id qd̄ corrūpit secedat ad nō ens. id at qd̄ est nō ens nihil est. ostensū est. n. id ex quo fit ḡnatio esse id in qd̄ transmutat qd̄ trāsmutat vt generationis subiectū. nā qd̄ corrūpit in hoc abibit vltimum. cedit. n. id qd̄ corrūpit i māz siue i eius potētia. si ergo tāle subiectū qd̄ ponitur non ens: nec est actu substantia

nec aliud: qd̄ nec est qd̄: nec quātū: nec vbi: qd̄ corrūpi tur supple sp̄ v̄r anihilari vt cedat i nō ens. t si p̄ generationē sp̄ qd̄ est ens secedit: qd̄ nec nō est totū p̄sumptū elemētū. i. p̄n̄ qd̄ est subiectū generatiōis: t quare oē i. totū nō est factū inane t vacuū: si finitū erat ex quo fit vnumquodqz generatorum. **T** Deinde cum dicit.

C Nō enī vtqz pp infinitū eē ex quo generat nō deficit. hoc enī impossibile est. non enim est actu infinitum.

T Soluit t duo facit: qd̄ p̄mo remouet qd̄sdā solutiones falsas. scđo ponit solutionez veram ibi. (Quocirca pp hoc.) Lircā p̄mū duo facit fm̄ qd̄ duas tales solutiones remouet. 2^a ibi. (Potestate autem est. Diceret forte ali qd̄ generationem nō deficere: qd̄ subiectū generationis est infinitū. hoc remouet p̄bs dicens. qd̄ nō est bene dēm qd̄ generatio nō deficit ppter infinitum esse subiectum generatiōis ex quo fit generatio. hoc. n. est impossibile qd̄ aliquid sit infinitum in actu. **T** Deinde cum dicit.

C Potestate autē est vt i divisione. Quapropter oꝫ hanc esse solū causam nō deficientez. qm̄ generat qd̄ ē semp minus. nūc autem videimus huiusmodi non.

T Remouet aliam sophisticam solutionē. diceret forte aliquis. licet nō sit infinitū in actu: est tñ i p̄tate t diuīsiōe. semper. n. potest aliqd abscondi a cōtinuo: t nūc deficit cū sit diuīsibile in infinitū. quapropter diceret forte aliqd hanc solum esse causam generationis arguētē ipsam nō esse deficiente: qm̄ semp generaēt minus semper minus sit continui nunquam deficit si semper diuīdatur in minores t minores partes. hoc autem probat p̄bs: qd̄ repugnat sensu dices: nūc aut nō vide mus h̄ supple: qd̄ sp̄ generat minus sp̄ minus. imo de mā t de subiecto generationis nihil deperit vt h̄ ostendatur. **T** Deinde cum dicit.

C Quocirca pp hm̄dī corruptionem alterius ḡnatiōē esse. t huiusmodi ḡnatiōē alterius eē corruptionē inquietaz eē necessē est trāsmutationē. de ḡnatiōne qd̄ t corruptiōe similiter semp circa vñūq dōz entiū. hanc existimandū eē sufficientem causam in omnibus.

C Dat verā solutionē dicens. qd̄ qd̄ corruptio huius est ḡnatiō alterius: t ecōverso ḡnatiō huius est corruptio alterius. ideo necessē ē eē transmutationē t generatiōne iquietā. cōtinua t sine defectu. ideo enim subiectū generatiōis nunqz deficit simplr. qd̄ cū amittit formaz vñā acquirit formā aliā. qd̄ cū vñā corrūpitur aliud generat. de generatione ergo t corruptione semp est similiter. i. eodē modo absqz discontinuatioē circa vñūq dōz entiū existimandū est hanc esse causam sufficientem oībus: qd̄ s. corruptio vñius est ḡnō alterius t eē.

P Ropter quid autem nūchec qd̄ dem simpliciter dicuntur generari t corumpi. hec autem non simpliciter rursum scrutandum.

C Posita qd̄ne predicta t soluta. In pte ista ex solone eius icedit ad iwestigandū d̄ p̄ncipali qd̄. t tria fāz. qd̄ p̄mo resumit qd̄ne p̄ncipalē. 2^a ex solutiōe qd̄ne p̄. dicte ostēdit eam esse rōnabilē. 3^a exegit de ea. 2^a ibi. BB 4

(Si idem est generatio).³ ibi. (Dicimus n. quoniā.) Dicit ergo rursus perscrutādum esse de questione p̄ncipali: videlicet ppter quid hec dicunt generari et corrumpi simpliciter: hec autem non simpliciter. Deinde cum dicit.

C Si idē ē generatio qđē hui⁹ corruptio aut̄ huius: et corruptio aut̄ huius: generatio aut̄ huius queret autē aliquis rōnē. Ostendit hāc questionē esse rōnabile ex solutiōe qōnis predice. nam si idem ē generatio hui⁹ et corruptio huius et ecōuerso: q̄ corruptio hui⁹ ē generatio huius nulla est generatio simplr: nec corruptio simplr. Si ḡ aliquis querit: vtrū contingat esse generationē simplr. querit rōnē i. querit questionē rationabilē. Notandum aut̄ q̄ questionē prius annexa fuit quare nō erat rotum inane: et quare nō erat consumptū totū materiale p̄ncipium. ad hoc aut̄ soluebat: q̄ in natura nibil depe rit simplr. sed corruptio vnius ē generatio alterius. cū ergo aliquid corruptitur nō perit mā ei⁹: sed efficit sub forma alia. ex hac aut̄ solutione soluit illud dubitū: videlicet cū illud ex quo generat substātia n̄ sit actu substātia: vtrū sit actu alioꝝ predicamētoꝝ. p.3. n. esse actu substātiā ex quo generat substātia .nō. n. opz e nūl lam substātiā que generatur. s. n. ex aliquo debet generari leo sufficit q̄ illa materia nō sit sub forma leonis. est tñ sub alia substātiā forma. et cū b̄ cōtingat q̄ generatio vnius est corruptio alterius. ideo illud dubiuꝝ dependebat ex solutione questionis iterposita. rursus ex dicta solutiōe appet p̄ncipalis questio rōnabilis. nā si illud ex quo generatur substātia nō esset simplr ens: possem̄ absq̄ difficultate saluare generationē simplr. sed cū sit actu substātia et simplr ens: illud ex quo generatur substātia: cum generatio vnius sit corruptio alterius: nunq̄ erit generatio ex non ente simpliciter. s̄ ex non ente hoc. Rationabile est ergo querere quomodo possum̄ saluare ḡnationē simplr. Deinde cū dicit.

C Dicim⁹ enim quoniā corrumpit nūc simplr et non solum hoc. Hec autem est generatio simplr. hec autē est corruptio hoc autē generatur quidem simplr. hoc autē generatur quidem nō simplr. dici mus enim discentē scītē fieri: generari autē simpliciter non.

Ostensa rōnabilitate questionis exequit de ea. et duo facit. q̄ p̄mo dicit q̄ p̄uenit vtrōq̄ modo aliqd generari. 2. docet nos saluare vtrōq̄ generatioꝝ ibi.) Quē admodū n. determinauim⁹. (Dicit ergo. querēdū esse nūc quō dicimus q̄ corrūp̄t aliquid simplr et n̄ soluz b̄. nam hec ē generatio simpler: hec autē est corruptio simpler. b̄ aut̄ generat quidē simplr b̄ at generat qđē nō simplr. q. d. q̄ vtrōq̄ modo fit generatio cū alioꝝ generent simplr: aliqua vno nō. Exemplificat at de his q̄ generans nō simplr. nam cū dicim⁹ fieri discentē dicimus generari et fieri b̄. vt fieri scītē. non autē generari simpliciter. Aliqui aut̄ textus habent dicētē sed est forte littera corrupta vel pro tāto dictum est: q̄ nisi per accidens impediatur sciens est dices et eloquens. Deinde cum dicit.

C Quēadmodū enī dterminauim⁹ multōes dicētes quoniā hoc quidem hoc significat: hoc autem nō propter hoc cō-

tingit quod queritur.

C Quia dixerat generationem fieri nō solum b̄ qđē simplr. ostendit quō possumus talia saluare. et duo facit: q̄ primo docet b̄ prout simplr. sumit cōpatiue. 2. put T. cō. sumit absolute. ibi.) Dicunt aut̄ b̄ quidē. Circa primū 20.

duo facit: q̄ p̄mo docet b̄ modū tactū saluare generationē simplr. b̄ veritate. 2. docet b̄ b̄ quorūdā opinionem ibi.) Vide cū magis.) Prima pars diuidit i T. cō. duas. q̄ p̄mo docet qđē dictū est faciendo cōpationē in diversis generibus. sc̄dō i codē genere. ibi.) Differt. n. Dicit ergo q̄ ppter b̄ cōtingit qđē querit videlicet alioꝝ generari simplr. alioꝝ vero non. q̄ quicadmodū multōes determinauimus dicētes. qm̄ b̄ significat b̄. substātia b̄ aut̄ nō. supple significat substātia: et q̄ substātia est ens simplr. respectu accidentis eius generatio dicit generatio simplr. Deinde cū dicit.

C Differt enī in quod trāsmutat̄ trāsmutans. puta forte que i ignē iā generatio simpliciter. corruptio autē alicuius est. puta terre: terre autē generatio aliqua. Generatio: generatio autem nō simplex. corruptio autem simplex. puta ignis.

C Quia saluavit generationē simplr. et b̄ qđē cōparando substātiā ad accidens que sit diversorū generum b̄ aut̄ saluat̄ b̄ modū faciendo cōparando i codē genere et duo facit: q̄ p̄mo facit qđē dictū est descendēdo ad gen⁹ substātia. 2. descendēdo ad gen⁹ accidētis. ibi.) Quē admodū parmenides. Circa p̄mū duo facit: q̄ p̄ facit qđē dictū ē. 2. qđē dixerat māifestat p̄ dictū parmenides ibi.) Quēadmodū parmenides. Dicit ḡ q̄ differt i qđē trāsmutat̄ trāsmutās. p̄n. n. esse diverse trāsmutatiōes et iō diversimode ē loq̄ndū. nā si fiat trāsmutatio i ignē erit ḡnatio simpliciter erit tamē corruptio alioꝝ. vtputa terre si estu ex terra ḡnatur ignis si at fieret ecōuerso esset ḡnatio non simplr. sed aliqua: quia terre. et esset corruptio simpliciter. quia ignis. non solū ergo repertur generatio simpliciter comparando substātiā ad accidens: eo q̄ plus habet de entitate substātia b̄ et reperitur hoc comparando substātiā ad substātiā cum completiori modo reperitur natura entis i yna substātia q̄ in alia. Deinde cum dicit.

C Quēadmodū Parmenides dicit duo ipsum ens et non ens esse inquiens ignem et terram.

C Manifestat qđē dixerat per dictū parmenides. et tria facit: quia primo facit quod dictum est. 2. ostendit ad quid introductum est dictū parmenides. tertio dat vniuersalem modum ad cognoscēdum quomodo aliquid generatur simpliciter et quomodo non. sc̄dō ibi. (Hec q̄ dem.) 3. ibi. (Non tamen ens igitur.) Continetur sic. q̄ autē in genere substātia possit saluari generatio simpliciter et generatio aliqua patet per dictū parmenides qui dicebat duo esse: videlicet ipsū ens et ipsū non ens. appellavit enim ignem ens: terram vero non ens. generatio ergo vnius erat simpliciter cum esset entis: alterius vero erat ḡnatio aliqua. Deinde cū dicit.

C Hec quidem aut̄ talia alia supponere nihil differt: modū enim querimus: s̄ non substātum.

C Ostendit ad quid introductus est dictū parmenides. nam exempla ponimus nō vt ita sint: sed vt sentiat qui dicit

sicut: ideo b̄ aut̄ talia alia supponere nihil differt b̄: qđē spectat ad p̄positum: modū enim querimus non substātum: querimus enim inuestigare in ipso genere substātia hāc modū generationis: videlicet q̄ est generationē simplr et aliqua: sed in qua substātia mā b̄ st̄ingat vtrū generationē ignis sit simplr: vel etiā alterius nō est d̄ p̄ncipali p̄posito: dcm̄ ergo p̄menidis solū pp̄ b̄ sunt introductum q̄ in vna substātia reseruatur completius nā entis q̄ in alia: vt̄ aut̄ illa sit ignis vel terra nō diversificat p̄ncipale p̄positum. Deinde cum dicit.

C In nō ens igr̄ simplr est corruptio simpliciter. In simpliciter autē ens est ḡnatio simplr. quibus igitur determinatū ē siue igni et terre siue alioꝝ alijs. erit hoc qđē ens: hoc autē non ens: vno qđē igr̄ mō differt in hoc generari simplr et corrupti aut̄ non simplr.

C Dat vniuersalē modū generationē et corruptiōis simpliciter: dicens q̄ quādō est trāsmutatio in nō ens simpliciter est corruptio simpler: quādō at̄ in ens simplr est generatio simpler: sed quibus est determinatū ēē ens simpliciter vtrū igni aut̄ terre: sed alioꝝ alijs n̄ hil ad propositiū: sufficiat aut̄ q̄ b̄ erit ens simplr: b̄ aut̄ non ens ad hec vt̄ saluetur generatio et corruptio simpliciter. Epilogat aut̄ circa determinata: q̄ vno quidē modo differt simplr generari et corrūpi simplr: in b̄ qđē dictum est. Deinde cum dicit.

C Alio autem modo qualcūq̄ mā quemadvt̄ vtrōq̄: cuius enim magis d̄rle hoc aliiquid significant magis substātia: cui⁹ aut̄ priuationē non ens: puta si calidū p̄ dicamētum alioꝝ et sp̄es: frigiditas at̄ p̄natio: differūt. n. ignis et terra his differētis.

C Saluat generationē simplr cōparādo vnu accidens ad aliud dices: q̄ alio modo differt generari simplr a b̄ quid non rōne materie: vt̄ forte: q̄ genitū est magis materia: vt̄ terra: vt̄ formale vt̄ ignis: sed q̄lēcūq̄ sit materia quedā: siue aliqua illud cuius differentie significant magis b̄ aliquid. i. magis actu et habitum ē magis substātia et magis ens: cuius at̄ differētē p̄natio nem significant est magis non ens: puta si calidū est p̄ dicatum alioꝝ est aliquid in actu et sp̄es et frigiditas ē priuationē: tunc vnu est ens aliud quodāmō nō ens: vnu erit generatio simplr alterius b̄ qđē. vide autem calidum magis importare habitū et frigidum priuationē: q̄ ignis et terra differunt his differētis: et stat ignē formaliorē esse terra: quomodo autē ignis et terra differant dictis differētis: et quō vna substātia ē magis b̄ alia id in declarationibus patebit. Notandum aut̄ q̄ sub conditione dicit si calidū est species et frigidum priuationē: q̄ vt̄ dictū est modū intendit tradere generationē simplr et alicuius: nō autem est sua p̄ncipali intentio in qua mā b̄ verificatur. Deinde cū dicit.

C Videlicet aut̄ magis multis sensato et nō sensato differre: quod quidē enim in sensiblē transmutatur mām: ḡnari i quiunt. quando aut̄ in nō māz corrūpi: ens et non ens in sentire et nō sentire dterminant: quēadmodū qđē sc̄ibile ens: igno-

tum aut̄ non ens: sensus. n. scītē b̄ vir tutē. Quēadmodū igitur i sentire et posse viuere et eē existimant: ita et res modo quodam persequentes veritatem.

C Determinat de generationē simplr b̄ opinionē aliorum: et tria facit: q̄ primo ponit opinionē huius. secundo iprobat. 3. epilogat circa determinata. sc̄dō ibi. (Id at̄ T. c. 20. dicentes.) 3. ibi. (Esse qđem igitur.) Dicit ergo q̄ multis videtur differre generationē simplr: et b̄ qđē per sensatum et non sensatum: vt̄ qđē trāsmutat̄ aliqd in res sensibile et in māz. i. in rem mālem inquietūtē et gene rari simplr: qđē autem trāsmutat̄ in rem non manifestā sensu dicūt̄ eam corrūpi simplr: ens enim et nō ens in sentire et non sentire determinat. Credebāt. n. itell̄z esse sensum: propter qđē quēadmodū sc̄ibile ē ens: igno tū aut̄ non ens: qđē quod nō est sc̄ibile nō est ens: et quāto magis est ens magis est sc̄ibile: ita credebāt q̄ quāto magis esset sensibile magis esset ens: existimabant n. sensum habere virtutē scientie: imo qđē plus est sicut existimabant animal supple posse viuere et posse ēē in sentire: eo q̄ sentiebat: q̄ animal ē animal propter sensum: ita et res credebant esse ex eo q̄ sentiebantur: propter quod non sensibilia non reputabant entia: sic non sentientia nō sunt animalia: et hoc modo. s. per sensum: et per ēē sensibile persequebantur. i. inuestigabant veritatem vel persequebantur eam. i. inimicabantur veritati: cum non determinarent de ea vt̄ debebat. Deinde cum dicit.

C Id aut̄ dicentes nō vēz 2t̄git vtrōq̄.

C Nam b̄m opinionē et b̄m veritatē alit̄ et ḡnari simplr et corrūpi: sp̄es qđē enim et aer b̄m quidē sensum minus sunt: ideo et quecūq̄ corrūpuntur simplr in hac trāsmutatione hec corrūpi dicūt̄: ḡnari aut̄ quando est in tangibile vt̄ terram. mutatur b̄m veritatē autē magis hoc aliquid et species hec q̄ terra.

C Improbat opinionem eorum dicens: q̄ dicentes illō no contingit dicere verum: nam b̄m opinionem recitaz: et b̄m veritatez: aliter contingit generari et corrūpi sim plicer q̄ ipsi dicunt: spiritus enim: idest res subtiles et aer sc̄dō sensum sunt minus q̄ res grosse: ideo secundū opinionem eoꝝ quecūq̄ corrūpuntur in hac trāsmutatione: idest in talia non sensibilia videntur corrūpi sim plicer: quando autem mutantur in tangibile: vt̄ in terram generari supple dicuntur sim plicer: sed secundū veritatem hec res subtiles et insensibiles sunt ma gis hoc aliqd cōpletū et sp̄es q̄ terra. Deinde cū dicit.

C Esse qđem igitur hanc sim plicer ḡnatiōē alicuius corrūptionē entē: corrūptionē aut̄ sim plicer generationē alioꝝ. Propter mām. n. differre: aut̄ qđē substātia est aut̄ nō: aut̄ q̄ hec magis: huius vero nō: aut̄ q̄ hec qđē magis sensibilis est materia et qua res in quā est: hec vero minus est.

C Epilogat circa determinata di. q̄ dā est cā: q̄re at̄ git hāc qđē ḡnōne sim plicer esse corrūptionē alicuius et entem

entem simplicē corruptionē gñationē esse aliter: nāz vt p̄z per habita: vno modo est generatio simplr pp māz differentie. i. propter differentiā mālem: vt cum genera tur ignis qui est imaterialior terra. aut scđo mō hoc cō tingit: qz hoc quod gñatur est suba. aliud v̄o supple est accīs: aut qz b̄ est magis habitus: illius v̄o est magi p̄ uatio: z hi tres modi sunt fm veritatē: fz aut̄ opinionē hoc ctingit cū h. s. res generata est magis sensibilis z minus: qz tunc est generatio simplr: cū v̄o res ex qua ē magis sensibilis: illa v̄o in quā generatur est min⁹ sensi bilis tunc supple est corruptio simplr: p̄ ergo qz fz ve ritatem generatio simplr est generatio substātie respe cti accidentis: z generatio substātie formalis respectū mālis z accidentis habitus respectu priuationis: fm sit opinione ē generatio re sensibilis respectu insensibilis.

Dicuntur aut̄ hec qdem simplici ter generari: hec at̄ aliquid solū: non ex adinuicem gñone: fz fm quem dicimus nunc modum.

Supius ostendit p̄hs quō potest salvari gñatio sim pliciter: z generatio aliqz: accipiendo simpliciter cōparatiue. In pte ista ostendit hoc idem accipiendo simplr ab solute: z tria facit: qz p̄mo dicit hanc qnē differre a p̄missa. scđo assignat cām differentie hui⁹ qnēs ad aliā. tertio soluit eā. 2⁹ ibi. (Nunc qdē. n.) 3⁹ ibi. (Hec aut̄ de terminata.) Dicit ergo qz hec qdē dicunt generari sim pliciter: b̄ aut̄ aliquid solū nō ex adinuicem gñone: i. non cōpādo generationes eoz ad seiuicē: fz supple abso lute: fm quē modū nunc dicimus. i. nunc intendim̄ loq de generatione simplr: z dicit non er adinuicem genera tione: qz simplr z fm qd absolute sumpta nūq̄ repūt in eodē genere nec in his que hñt generationē ad sein vicem: sed in vno genere rep̄f simplr gñō vt in suba: i alio v̄o fm qd vt in accīte. Deinde cū dicit.